第2216回 2011年９月１４日(水) 12:30～13:30 高幡不動尊

東京日野ロータリークラブ 第２２１６回 週報

例会プログラム

司会

西山 尚之 例会進行委員

開会点鐘

藤林 良昭 会長

ロータリーソング 『我等の生業』

ソングリーダー 熊井 治孝 君

ヴィジター・ゲスト紹介

卓話講師 白石 暁衣 様

川口東ＲＣ 高橋 保央 様

会長挨拶 藤林 会長

幹事報告 和田 幹事

委員会等報告

国際奉仕委員会 谷井委員長

会員増強・親睦委員会 松田委員

出席委員会 横倉委員長

例会進行委員会 西山委員

卓話 「地震の教え」

（株）サン・エージ社

主宰 白石 暁衣 様

食事

大洋軒

会長挨拶 藤林 良昭 会長

卓話講師の白石様、本日はよろしくお願い申し上げます。

地震の教え、いま大切なテーマです。３月１１日、沢山の児童が死

亡・行方不明となった大川小学校に関し、『責めても子どもは戻らな

い』という新聞記事を読みました。何とかならなかったのか？という思

いが残りました。私達だったらどうしただろうか？

リーダーには的確な判断力が要請されます。

幹事報告 和田 達也 幹事

「第10回ロータリー全国囲碁大会」のご案内が来ております。■

東京ｉシティロータリークラブより、上半期臨時例会の変更の案内■

が来ております。

ロータリー日本財団より平成23年4月～6月までに受領した寄付金■

の領収証が来ましたので、皆様のメールボックスにお配りしておりま

す。確定申告の際必要となります。また、住所欄は皆様各自でご記

入ください。

卓話 「地震の教え」 白石 暁衣 様

２１世紀は、人心荒廃・自然環境破壊の末法の

世です。地球は生き物です。震災は、人々が気

付くためのメッセージです。このメッセージが送ら

れてきた日本から人類救済の教えを発信していく

のです。日本で人生修行できる私達は恵まれて

います。

会社は、社員に対して利益の分配を行うと同

時に、人間教育を行い社員を幸せにする必要が

あります。

何のために生まれ、生き、死んでいくのか？人

生は楽をして平凡に生きるためにあるのではあり

ません。この世で亡くなったとき、死後の世界で

は、生前の生き方を問われます。神・仏は皆さん

の生き方・考え方を見ています。

世の中の本当の役に立ちたい。そういうロータリーに日本から変え

ていっていただければと思います。

講師の紹介をする
小倉会員

講師の白石様

ニコニコ

本日のニコニコ ５名 11,000円

累計 228,500円 （予算達成 22.9%）

報告 松田 忠泰 会員増強・親睦委員

高橋保央 様 （川口東ＲＣ） 小倉パスト会

長には公私ともにお世話になっておりま

す。本日は、講師白石先生のカバン持ち

で参りました。宜しくお願い申し上げま

す。

藤林良昭 君 妻のバースディに秋の味

覚、美容と健康を考えたプレゼントが釧路

から届きました。

和田達也 君 残暑がぶり返しましたが、

皆様健康にお気をつけ下さい。白石様の

卓話、楽しみにしております。

小倉裕美 君 白石先生、講話よろしくお

願いします。高橋さん、ようこそ。

山口徹雄 君 今度の日曜日、ひの煉瓦

ホールで、日野ＲＣも協賛したチャリティコ

ンサートが行われます。12:30開演で、

14:00頃から、あのますらをが登場します。

是非、ご来場ください。

東京日野ロータリークラブ 第２２１６回 週報

委員会報告など

月例祝賀（９月）記念品授与 松田 忠泰 会員増強・親睦委員

入会記念日

清水博雅君（S49）

藤林良昭君（H17）

誕生日

小峯敏夫君（9/17）

夫人夫君誕生日

藤林良昭君（和子さん9/7）

井村廣巳君（ひとみさん 9/24）

国際奉仕委員会 谷井 正剛 委員長

友好クラブであるニューソウルＲＣの林パ

スト会長は、現在、京都大学で学ばれてお

りますが、カザフスタンやチェルノブイリに

おける放射線被害の資料を送ってきてくだ

さいました。

必要な方にはお貸しします。

例会進行委員会 西山 尚之 委員

森岡会員が、例会用のＣＤを寄贈して

くださいました。

出席委員会 横倉 利夫 委員長

MU 本日の事前メークアップ

杉田純一 君

成田恭隆 君

山下雅弘 君

MU 前回・前々回のメークアップ 後藤一郎 君 (前回)

会員総数 出席総数 ＭＵ
欠席 出席率

(うち出席免除) （うち免除者数） (うち免除者数)

本日 34 20 3
7 76.67%

2011.09.14 (7) (3) (0)

前回訂正 34 22 3+1
6 81.25%

2011.09.07 (7) (3) (1+1)

前々回訂正 34 24
1+0+0 6 80.65%

2011.08.31 (6) (3)

出席率向上のためにも、

メークアップのご協力を

お願いいたします！

東京日野ロータリークラブ会報
会 長 藤林 良昭

幹 事 和田 達也

会報委員会 山口 徹雄（委員長）

小峯 敏夫 西山 尚之

事務局 〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 日野ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会館

TEL 042-594-3711 FAX 042-593-0510

例 会 毎週水曜日（12:30より） 高幡不動尊客殿

ＵＲＬ http://www.hino-rotary.org メール info@hino-rotary.org

フォト紹介

高橋保央様 ニコニコ受付